On that day they are absent. They are found deficient in their purgation and are cited to 
receive penance. 

Wilberton/Frost iunior/Brid] In negocio correccionis per nos Ricardum le 
Scrop’ commissarium predictum moto contra Johannem filium Johannis 
Frost de Wilberton’ et Amyam Brid de eadem comparent personaliter coram 
nobis, de veritate dicenda iurati et super contentis in dicto articulov requisiti, 
negant omnia in eodem articulo contenta preter quam edicionem bannorum 
inter eos et solempnizacionem matrimonii. Unde eisdem proximum diem iu- 
ridicum post festum circumcisionis Domini proximo futurum loco quo supra 
coram nobis vel dicto magistro Johanne commissario ad purgandum se cum 
sexta manu sua prefigimus et assignamus. 

Quibus die et loco non comparuerunt, ideo pronunciamus eos defecisse 
in purgacione et decernimus eos fore citandos ad recipiendum penitenciam 
condignam. [fol. 85v] 
[14 Jan 78 (54.19)] Fisher. No witnesses or positions are brought. Three witnesses are re- 
quested compelled: John Downham jnr of Wilburton, Matilda his wife, and Andrea Lessy of 
Wilburton; decreed with faith given. Next to produce the compelled. 

t Malum gaudium habeant adinvicem] see n. 9. u ad videndum] repeated. v in dicto 

articulo] interlined. 
10 Whether this means that there will be six 

compurgators or five (the hand of each of the 
defendants making up the sixth) is unclear. 
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Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, nullis testibus productis nec po-
sicionibus traditis sed petita compulsione trium testium, videlicet Johannis 
Dounham de Wilberton’ iunioris et Matildis uxoris sue et Andree Lessy de 
eadem, quaw decreta facta fide que requiritur, datur dies in proximo ad produ-
cendum compulsos. [fol. 86v]
[14 Jan 78 (54.20)] Wilburton/Mustel. Robert is expected next to hear the court’s pronounce-
ment.

Wilberton’/Mustel] In negocio correccionis per nos .. commissarium pre-
dictum moto contra dominum Robertum Mustel de Wilberton’ capellanum, 
dicto domino Roberto coram nobis comparente, expectamus eum usque pro-
ximum ad idem, videlicet ad audiendum pronunciacionem super confessatis. 
[fol. 86v]
[4 Feb 78 (55.17)] Fisher. John produces the three compelled witnesses, who are admitted and 
sworn. Next to publish the testimony.

Fysschere] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis mota inter Johan-
nem Fysschere de Wilberton’ partem actricem ex parte una et Johannem fi-
lium Johannis Frost de eadem et Amyam nuper uxorem Roberti Brid, quam 
idem Johannes Frost de facto duxit in uxorem, partem ream ex altera, par-
tibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem tribus testibus 
compulsis, videlicet Johanne Dounham de Wilb’ton’ iuniore et Matilde uxore 
sua ac Andrea Lessy de eadem, quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur 
dies in proximo ad publicandum et publicari videndum et audiendum attesta-
ciones dictorum testium. [fol. 88r]
[4 Feb 78 (55.18)] Wilburton/Mustel. As 54.20.

Wilberton’/Mustel] In negocio correccionis per nos .. commissarium pre-
dictum moto contra dominum Robertum Mustel capellanum parochialem de 
Wilberton’, dicto domino Roberto coram nobis comparente, [eum] expec-
tamus usque proximum ad idem, videlicet ad audiendum pronunciacionem 
super confessatis. [fol. 88r]
[18 Mar 78 (57.13)] Fisher. [The acta for 25 Feb 78 for this case (Acta 56, fol. 89v) are mis-
sing. They probably recorded that the witnesses had not yet been examined, because the testi-
mony is published here.] The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next to 
speak against witnesses and testimony.

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus, decre-
ta copia partibus, datur dies in proximo partibus predictis ad dicendum contra 
testes et eorum dicta. [fol. 91r]
[18 Mar 78 (57.14)] Wilburton/Mustel. Robert is absent. He will be called to hear the pro-
nouncement next.
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Wilberton’/Mustel] Dominus Robertus Mustel non comparuit,x ideo vocetur 
ad proximum ad idem, videlicet ad audiendum voluntatem et pronunciacio- 
nem nostram super confessatis. [fol. 91r] 
[8 Apr 78 (58.13)] Fisher. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning the 
matter. 

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito, ideo 
datur dies in proximo ad proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 92r] 
[29 Apr 78 (59.11)] Fisher. Nothing is proposed; the case is concluded. Next to hear the defin- 
itive sentence with adjournment of the following days. 

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per 
alterutram partem parcium predictarum sed in dicta causa concluso et datus 
est dies in proximo consistorio partibus predictis cum continuacione dierum 
sequencium ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 92v] 
[13 May 78 (60.11)] Fisher. Frost and Amy propose an exception of perjury against John 
Downham, the first witness, and an exception of suspicion [?of perjury] against the others; 
admitted after they swear de malicia. Next to prove. 

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, propositis per partem ream qui- 
busdam excepcionibus falsi et periurii contra Johannem Dounham primum 
testem et suspicionis contra omnes alios testes, quibus admissis eatenus qua- 
tenus iurato primitus per partem proponentem de malicia, datur dies in proxi- 
mo ad probandum. [fol. 93v] 
[16 Jun 78 (61.1)] Fisher. Frost and Amy produce six witnesses concerning the exceptions: 
John Frost snr, John Fielding, Albinus Willey, and Robert Osebern, all of Wilburton, and 
Alan Smyth and Ives Walter of Over, who are admitted and sworn. Fisher reserves the right to 
speak against witnesses and testimony. Next to prove precisely. 

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem dictorum 
Johannis Frost iunioris et Amye Brid super excepcionibus predictis sex te- 
stibus, videlicet Johanne Frost seniore de Wilberton, Johanne Feldyng’, Al- 
bino Willay et Roberto Osebern’ de eadem, Alano Smyth et Ivone Walter de 
Overe, quibus admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione per 
partem adversam de dicendo in testes et eorum dicta, quatenus contra se de- 
ponunt, datur dies in proximo ad precise probandum. [fol. 94r] 
[8 Jul 78 (62.11)] Fisher. No other witnesses, propositions, or proofs are brought. Next to 
publish the testimony. 

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis nec 
posicionibus traditis neque probacionibus ministratis, datur dies in proximo 
ad publicandum. [fol. 94v] 
[8 Jul 78 (62.29)] Wilburton/Mustell. Robert is absent and called before the bishop in Down- 

x comparuit] sic; see Introduction.. 

657

ham manor for the next juridical day after 25 July 1378 to hear the pronouncement.

 Then Robert personally submits himself to the bishop’s grace. Based on his confession, 
the bishop finds that Robert has acted against the canon of the general council Cum inhibitio11 
and the provincial constitution Humana concupiscencia.12 Believing that he acted out of ignor-
ance rather than malice, the bishop releases him from the penalties of both and enjoins another 
penance: wearing a surplice, Robert is to stand at the font of Wilburton church during mass for 
three Sundays or feast days, and on each day he is to say one-third of the psalms and thence go 
barefoot to the shrine of St Etheldreda, offering a two-pound candle there. He should proclaim 
the reason for his penance as an example to others.

Wilberton’/Mustell’] In negocio correccionis per nos .. commissarium pre-
dictum moto contra dominum Robertum Mustel capellanum parochialem de 
Wilberton’, dictus dominus Robertus non comparet, ideo decernimus eum 
fore vocandum ad proximum diem iuridicum post festum Sancti Jacobi apo-
stoli coram venerabili patre domino episcopo Elien’ in capella manerii sui de 
Dounham ad idem, videlicet ad audiendum pronunciacionem super confes-
satis.

 pronunciacio] Quibus die et loco dictus dominus Robertus comparens 
personaliter submisit se gracie dicti venerabilis patris. Idem quoque venera-
bilis pater, auditis et intellectis confessatis per dictum dominum Robertum, 
inveniens dictum dominum Robertum contra formam concilii generalis Cum 
inhibicio et constitucionis provincialis Humana [concupiscencia] temere at-
temptasse consideransque quod ea pocius attemptavit ex ignorancia et sim-
plicitate, quam ex contemptu vel malicia, unde a pena tam canonis quam con-
stitucionis predictarum pio paterno compaciens affectu penitus se subtraxit et 
pro tanta temeritate ne aliis tribuatur materia consimilia perpetrandi iniunxit 
eidem penitenciam infrascriptam videlicet quod stet ad fontem in ecclesia 
de Wilberton’ indutus superpellicio dum aguntur missarum solempnia tribus 
diebus dominicis seu festivis et dicet quolibet die terciam partem psalterii 
et ibit nudus pedesy de Wilberton’ ad feretrum Sancte Etheldrede et ibidem 
offerret unum cereum duarum librarum cere et publicabit causam quare [fol. 
95v] dicta penitencia sibi fuerat iniuncta ad terrorem aliorum, quam peniten-
ciam admisit. [fol. 96r]
[29 Jul 78 (63.11)] Fisher. Since the witnesses have not yet been examined, next to publish 
the testimony.

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt exami-
nati, ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum attesta-
ciones. [fol. 96r]
[1 Oct 78 (64.11)] Fisher. As 63.11.
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Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt exami-
nati, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum attestaciones. 
[fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.13)] Fisher. As 63.11.

Fysschere] In causa matrimoniali et divorcii mota inter Johannem Fyssche-
re de Wilberton’ partem actricem ex parte una et Johannem filium Johannis 
Frost de eadem et Amyam Brid, quam de facto duxit in uxorem, partem ream 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, quia testes admissi nondum sunt 
examinati, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad videndum publica-
cionem attestacionum et interim procuret eorum examinacionem sub pena 
finalis amissionis eorundem. [fol. 99r]
[10 Nov 78 (66.12)] Fisher. As 63.11.

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt exami-
nati, ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet ad videndum publicacio-
nem attestacionum. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.12)] Fisher. With the parties’ consent, the testimony is published; a copy is 
ordered for the parties. Next to speak against witnesses and testimony.

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus, de 
consensu parcium decreta copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum 
contra testes et eorum dicta. [fol. 105r]
[23 Dec 78 (68.10)] Fisher. Nothing is proposed; with the parties’ consent, the case is con-
cluded. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the following days.

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu proposito per 
alterutram partem parcium predictarum, de consensu parcium expresso in 
dicta causa concluso, datur dies in proximo cum continuacione dierum se-
quencium ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 106r]
[3 Feb 79 (70.11)] Fisher. Frost claims that he produced two witnesses from Over concerning 
his exception who were admitted but not examined; he wants the decrees rescinded and his 
witnesses examined. To soothe his malice, the conclusion is revoked and his witnesses are 
ordered examined. Next to conclude and if the matter is clear, to hear the definitive sentence.

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, allegatur per partem Johannis 
Frost quod produxit duos testes de Overe super excepcione alias per ipsum 
proposita, qui admissi fuerant non tamen examinati, peciit dictus Johannes 
rescissis aliis decretis quatinus dicti testes examinentur, unde ad convincen-
dum ipsius maliciam, revocata conclusione dicte cause ex equitate canonica, 
decernimus dictos testes fore citandos subituros examinacionem citra proxi-
mum daturque dies in proximo ad concludendum in dicta causa et audiendum 
sentenciam si liqueat. [fol. 107v]
[25 Feb 79 (71.9)] Fisher. Since the witnesses from Over have been examined, the testimony is 
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published; the case is concluded with the parties’ consent. Next to hear the definitive sentence. 

Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, examinatis testibus de Overe 
alias productis super excepcione factaque postmodoz publicacione attesta- 
cionum eorundem et in dicta causa conclusa de consensu parcium, datur dies 
in proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 109v] 
[17 Mar 79 (72.9)] Fisher. Fisher personally; Frost personally; Amy by proctor. 19 March 
1379 is assigned in the chapel of the bishop’s palace, before the bishop or his commissary to 
hear the definitive sentence. 

19 March, before the bishop, Fisher personally, Frost personally, Amy absent and found 
contumacious. As penalty for the contumacy and at the others’ request, the bishop, who has re- 
served the sentence to himself because of the importance of the case, proceeds to the sentence, 
after the entire process has been investigated and deliberation has been held with experienced 
counsel. 

Sentence. In a full, formal sentence, the bishop recites the acta in the case. He then finds 
that because John Fisher has proved his intention and John Frost and Amy have not, their mar- 
riage is annulled and they are separated. Fisher and Amy are pronounced husband and wife; 
their marriage is ordered solemnized at an appropriate time and place. Witnesses: Mr’s Ri- 
chard Scrope, professor of both laws and chancellor of Cambridge; Thomas of Barnard Castle, 
rector of Lolworth, registrar of the bishop, and public notary; and John Dunham, cleric, of Ely 
and York dioceses et al. [NS]13 

Fyssche’] Parte actrice personaliter, parte Johannis Frost eciam personaliter, 
parte vero dicte Amye per dictum procuratorem suum, comparentibus, parti- 
bus predictis diem sabbati proximo nunc futurum in capella palacii venera- 
bilis patris domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ coram dicto venerablili 
patre vel alio ipsius commissario ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam prefigimus et assignamus. 

Quibus die et loco predictis Johanne et Johanne coram nobis Thoma per- 
missione divina episcopo Elien’ personaliter comparentibus, predicta Amya 
nullo modo, ideo ipsam Amyam reputamus contumacem et in pena contuma- 
cie ipsius Amye et ad instantem peticionem dictorum Johannis et Johannis 
ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam processimus ipsamque in 
scriptis pro tribunali sedentes tulimus sub hac forma. 

In Dei nomine amen. Auditis et intellectis meritis cause matrimonialis et 
divorcii que in consistorio nostro Elien’ vertitur et diucius vertebatur inter 
Johannem Fysschere de Wilberton’, nostre diocesis, partem actricem ex par- 
te una et Johannem filium Johannis Frost de eadem et Amyam Brid, quam 
de facto dictus Johannes Frost iunior duxit in uxorem, partem ream ex al- 
tera, [partibus] predictisaa coram dicti nostri consistorii presidente non per 

z postmodo] followed by conclus’ crossed out. aa predictis] repeated. 
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viam appellacionis seu querele sed primarie cognicionis et ordinarie nostre 
iurisdiccionis cognoscente sufficienter comparentibus, oblato per partem ac-
tricem in dicta causa quodam libello in scriptis et a parte rea optento cuius 
tenor talis est. In Dei nomine amen etc., liteque ad eundem libellum per dic-
tam partem ream negative contestata iuratisque partibus predictis hincinde 
de calumpnia et de veritate dicenda, partes predicte idem dixerunt sicut prius 
datusque fuit terminus parti actrici ad producendum testes et parti ree ad vi-
dendum produccionem huiusmodi.

 Quo termino partibus ut prius comparentibus, productis per partem actri-
cem quibusdam testibus, quibus admissis et in forma iuris iuratis, examinatis 
et eorum attestacionibus publicatis decretaque copia partibus, datus fuit ter-
minus partibus predictis ad dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus, propositis per 
partem ream quibusdam excepcionibus contra testes et eorum dicta per par-
tem actricem productos, quarum tenor talis est, In Dei nomine amen etc., 
quibus admissis eatenus quatenus, datus fuit terminus ad probandum dictas 
excepciones.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus, productis per 
partem excipientem super eisdem excepcionibus nonnullis testibus, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis, examinatis et eorum attestacionibus pu-
blicatis decretaque copia partibus, datus fuit terminus partibus predictis ad 
dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus nichil dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum, datus fuit terminus 
partibus predictis ad proponendum omnia in facto seu iure consistencia.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum sed de consensu par-
cium earundem in dicta causa concluso, datus fuit iste dies sabbati proximo 
post festum Sancti Gregorii pape anno domini supradicto in capella palacii 
nostri Elien’ partibus predictis ad audiendum sentenciam in dicta causa dif-
finitivam, prout hec omnia superius enarrata per processum in dicto consi-
storio nostro habitum et acta in eodem habita nobis pro informacione nostra 
transmissa et fidelem relacionem nobis inde factam nobis liquet manifeste. 
Nos igitur Thomas permissione divina episcopus Elien’ propter ipsius cause 
gravitatem et alias causas legitimas nos moventes, ipsius cause decisionem 
et sentenciam diffinitivam nobis ex certa scienciabb duximus specialiter reser-
vandas. Unde nos Thomas permissione divina episcopus Elien’, iudex ordi-
narius, termino ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam partibus 
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predictis prefixo et assignato, partibusque dictorum Johannis et Johannis per-
sonaliter comparentibus, dicta Amya [fol. 111r] nullo modo comparente sed 
contumace reputata, partibusque comparentibus sentenciam ferri petentibus, 
rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habito habitaque 
deliberacione sufficienti super eodem de iurisperitorum nobis assidencium 
consilio, Christi nomine primitus invocato, habentes pre oculis solum Deum 
ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc mo-
dum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictum Johannem 
Fysschere partem actricem intencionem suam in dicto libello deductam ad 
plenum fundasse et probasse dictosque Johannem Frost iuniorem et Amyam 
partem ream intencionem suam in eisdem excepcionibus deductam minus 
sufficienter fundasse et probasse, matrimonium inter prefatos Johannem 
Frost iuniorem et Amyam de facto contractum et solempnizacionem eiusdem 
quatenus de facto processerunt cassamus, irritamus et anullamus eosque 
abinvicem separamus et divorciamus, cassa, irrita et nulla eosque abinvicem 
separatos et divorciatos per hanc nostram sentenciam diffinitivam pronuncia-
mus et declaramus prefatumque Johannem Fysschere eidem Amye in virum 
legitimum ac ipsam Amyam eidem Johanni Fysschere in uxorem legitimam 
sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, decernentes matri-
monium inter eosdem Johannem Fysschere et Amyam fore in facie ecclesie 
solempnizandum pro loco et tempore opportunis. Acta sunt hec anno domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo octavo, indiccione secunda, pontifica-
tus domini Urbani pape sexti anno primo, mensiscc marcii die undevicesimo, 
per dictum venerabilem patrem in capella palacii sui in civitate Elien’. Pre-
sentibus magistris Ricardo de Scrop’, utriusque iuris professore, cancella-
rio Cantebr’, Thoma de Castrobernardi rectore ecclesie de Lolleworth’ dicti 
venerabili patris registrario, notario publico, et Johanne Doneham, clerico, 
Elien’ et Ebor’ diocesium et aliis in multitudine copiosa testibus vocatis et 
rogatis. RF: Foxton. [fol. 111v]
[25 May 80 (89.34)] Frost. John Fisher of Wilburton, John son of John Frost, and Amy widow 
of Robert Bird of Wilburton were cited in a case of nullity of a definitive sentence given by the 
bishop in a case of marriage and divorce between John Fisher and Amy. Frost and Amy intend 
to move the case against Fisher and against the execution of the sentence.

 Frost and Amy appear by Peter Caprik, proctor; Fisher is absent. Next to propose in writ-
ing about the nullity; Fisher will be called.

Frost] Johannes Fyssche’ de Wilberton, Johannes filius Johannis Frost et 
Amya nuper uxor Roberti Brid de eadem citati [sunt] super nullitate senten-
cie diffinitive in quadam causa matrimoniali et divorcii inter ipsos Johannem 
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Fyssher’ et Amyam per venerabilem in Christo patrem et dominum dominum 
Thomam Dei gracia episcopum Elien’ nuper late, quam dicti Johannes Frost 
et Amya contra dictum Johannem Fyssher’ et ipsius sentencie execucionem 
movere intendunt. Predicto Johanne nullo modo comparente, predictis Johan- 
ne Frost et Amya per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum, [datur 
dies] in proximo ad proponendum in scriptis super nullitate dicte sentencie et 
vocetur dictus Johannes Fyssher’ ad idem. [fol. 138v] 
[14 Jun 80 (90.32)] Frost. Frost and Amy by proctor; Fisher personally. Frost and Amy pro- 
pose in writing that they contracted marriage prior to any contract between Fisher and Amy. 
Fisher contests the suit negatively; parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de 
malicia. Next to propose and the first term to produce. 

Frost and Amy produce four witnesses: John Frost snr, Andrea Lessy, John Downham 
jnr, and Amy his wife, who are admitted and sworn. Next to propose and the second term to 
produce. Fisher is assigned all terms through the sentence. 

Frost] Predicto Johanne Frost iuniore et Amya per procuratores suos compa- 
rentibus, predicto Johanne Fyssh’e personaliter, proposita per partem actri- 
cem quadam materia in scriptis super precontractum inter ipsos ante omnem 
contractum inter prefatos Johannem Fyssh’e et Amyam initum, lite per eun- 
dem Johannemdd Fysshere negative contestata, iuratis partibus hincinde de 
calumpnia et de veritate dicenda ac de malicia, datur dies ad ponendum et 
primo producendum. 

Quo die partibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem 
quatuor testibus, videlicet Johanne Frost seniore, Andrea Lessy, Johanne 
Dounham iuniore et Amya uxore sua, quibus admissis et in forma iuris iura- 
tis, datur dies in proximo ad ponendum et secundo producendum et prefigi- 
mus eidem Johanni Fyssher’ terminum ad omnes actus usque ad sentenciam 
diffinitivam inclusive. [fol. 141r] 
[12 Jul 80 (91.6)] Frost. No witnesses are produced. With the parties’ consent, the testimony 
is published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against witnesses and testimony. 

Frost] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis sed de 
consensu parcium publicatis attestacionibus, decreta copia partibus, datur 
dies in proximo ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 141v] 
[23 Jul 80 (92.30)] Frost. No other witnesses are produced. The testimony is published; a copy 
is ordered for the parties. Next to speak against witnesses and testimony. 

Frost] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis sed pu- 
blicatis attestacionibus testium predictorum decretaque copia partibus, datur 
dies in proximo ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 143r] 
[25 Oct 80 (94.24)] Frost. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning the 
matter. 
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Frost] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito, datur dies 
in proximo ad proponendum omnia in facto seu iure consistencia. [fol. 144v]
[5 Dec 80 (96.7)] Frost. Frost and Amy by Peter Caprik, proctor; Fisher is absent, although 
expected at all acts. The case is concluded. Next to hear the definitive sentence.

Frost] Parte actrice per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum [com-
parente], parte Johannis Fyssche nullo modo sed habuit diem ad omnia acta, 
facta per nos conclusione in dicta causa, datur dies in proximo ad audiendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 146r]
[10 Jan 81 (97.8), 31 Jan 81 (98.8)] Frost. Next to hear the definitive sentence.

Frost] Ad idem in proximo, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam. [fol. 146v, 147r]
[28 Feb 81 (99.7), 14 Mar 81 (100.7), 5 Apr 81 (101.7)] Frost. As 97.8.

Frost] Ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffiniti-
vam. [fols. 147v, 148r, 148v]
[2 May 81 (102.7)] Frost. As 97.8.

Frost] Partibus ut prius comparentibus, ad idem, videlicet ad audiendum sen-
tenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 149v]
[24 May 81 (103.7)] Frost. As 97.8.

Frost] Ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffiniti-
vam. [fol. 150v]
[10 Oct 81 (106.7)] Frost. As 97.8.

Frost] Ad idem. [fol. 152v]
[30 Oct 81 (107.7)] Frost. As 97.8.

Frost] Ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam diffinitivam in proximo. 
[fol. 154r]
[12 Nov 81 (108.5)] Frost. Next to hear the definitive sentence. Meanwhile, a report of the case 
should be made to the bishop, who gave the first sentence.

Frost] Ad idem videlicet ad audiendum sentenciam diffinitivam et fiat interim 
relacio in dicta causa domino Elien’, qui primam sentenciam tulit. [fol. 155r]
[28 Nov 81 (109.4)] Frost. Next to hear the definitive sentence; the report to the bishop is 
ordered made.

Frost] Ad idem videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffiniti-
vam et fiat relacio domino. [fol. 159r]
[12 Dec 81 (110.4)] Frost. Next to hear the definitive sentence.

Frost] Ad idem videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffiniti-
vam. [fol. 159r]
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[16 Jan 82 (111.4), 6 Feb 82 (112.3), 27 Feb 82 (113.3)] Frost. As 110.4.

Frost] Ad idem videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffiniti-
vam. [fols. 159v, 160v, 161v]

196. THRESHER1

[3 Dec 77 (52.29)] Thresher. Joan Stokes of Trumpington was cited at the instance of Adam 
Thresher of Trumpington and Matilda Higgon in an appeal.

 Adam and Matilda appear by Walter Sutton, proctor by letter; Joan appears personally. An 
oral libel is given and requested in writing. Next to receive it.

Thresschere] Johanna Stokes de Trumpiton’, Elien’ diocesis, citata [est] ad 
instanciam Ade Thresshere de eadem et Matildis Hygyn in causa appellacio-
nis ad audienciam nostram interiecte. Parte appellante per Walterum de Sut-
ton’, clericum, procuratorem suum litteratorie constitutum, parte appellata 
personaliter, comparentibus, libellato oretenus, petito in scriptis per partem 
appellatam, datur dies in proximo ad recipiendum in scriptis. [fol. 84r]
[22 Dec 77 (53.20)] Thresher. Adam and Matilda by proctor; Joan by Peter Caprik, proctor 
apud acta. The libel of appeal is received in writing. Next to respond.

Thresshere] Parte appellante ut prius comparente, parte appellata per Petrum 
Caprik’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, oblato per par-
tem appellantem quodam libello in scriptis appellatorio et per partem appel-
latam optento, datur dies in proximo ad respondendum eidem. [fol. 85r]
[14 Jan 78 (54.9)] Thresher. Joan contests the suit negatively and proposes in writing an excep-
tion containing contrary material. Next to propose and the first term to produce; both parties 
to swear de calumpnia

Thressh’e] Parte appellante ut prius comparente, lite per procuratorem par-
tis appellate negative contestata cum quadam adieccione sive excepcione 
factum contrarium sive exclusorium continente iuxta ipsam contestacionem 
in scriptis proposita, datur dies in proximo parti appellanti ad ponendum et 
primo producendum et utrique parti ad iurandum de calumpnia hinc et inde. 
[fol. 86v]
[4 Feb 78 (55.8)] Thresher. Parties swear de calumpnia and de veritate dicenda; no witnesses 
are produced concerning the appeal. Next to propose and the second term to produce. No 
witnesses are produced concerning the exception. Two witnesses necessary for the case are 
requested compelled: John vicar of Caldecote and Hugh Candlesby; decreed with faith given. 
Next to produce the compelled.

Thresshere] In causa appellacionis mota inter Adam Thresschere de Trumpi-
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ton’ et Matildem Higyn de eadem partem appellantem ex parte una et Johan- 
nam Stokes de eadem partem appellatam ex altera, partibus ut prius compa- 
rentibus, iuratis per dictos procuratores hincinde de calumpnia et de veritate 
dicenda, nullis testibus super causa appellacionis productis, datur dies in pro- 
ximo ad ponendum et secundo producendum. Nullis testibus productis super 
adieccione sive excepcione predicta sed petita compulsione duorum testium, 
videlicet domini Johannis vicarii ecclesie de Caldecote et Hugonis de Cande- 
lesby, testium sibi necessariorum ut asserit, eta decreto facta fide qui requiri- 
tur, datur dies in proximo ad producendum testes in hac parte compellendos 
et parti adverse ad videndum produccionem. [fol. 87v] 
[25 Feb 78 (56.8)] Thresher. Matilda produces no witnesses concerning her exception, but 
she and Adam propose a replication and a public instrument is shown . . . . Adam and Matilda 
produce two witnesses concerning the replication: . . . admitted and sworn. They request the 
[compulsion of] . . . of Trumpington church and John Bailey . . . . [Next to produce] com- 
pelled.2 

Thresschere] Partibus ut prius comparentibus, nullis testibus per partem 
dicte Matildis productis super excepcione sed proposita quadam repplica-
cione per dictos Adam et Matildem et exhibito quodam instrumento publico 
su[p] . . .2 gesta, productisque per partem repplicantem super eadem repplica-
cione duobus testibus videlicet . . .2 [admi]ssis et in forma iuris iuratis 
petiturque per eandem partem repplican[tem] . . .2 ecclesie de Trumpiton’ et 
Johannis Bailly alias . . .2 [produce]ndum compulsos. [fol. 89v] 
[18 Mar 78 (57.7)] Thresher. Since the compelled witnesses have not yet been cited, they will 
be cited for their production next. 

Thresschere] Partibus ut prius comparentibus, quia testes compellendi non- 
dum sunt citati, ideo citentur ad proximum daturque dies in proximo ad pro- 
ducendum compulsos. [fol. 90v] 
[8 Apr 78 (58.7)] Thresher. As 57.7. 

Thresschere] Partibus ut prius comparentibus, quia testes compellendi non- 
dum sunt citati, ideo citentur ad proximum et datur dies in proximo ad idem. 
[fol. 91v] 
[29 Apr 78 (59.7)] Thresher. As 57.7. 

Thresschere] Partibus ut prius comparentibus, quia testes compellendi non- 
dum sunt citati, ideo citentur ad proximum, daturque dies in proximo ad 
idem. [fol. 92v] 
[13 May 78 (60.7)] Thresher. Adam and Matilda produce two witnesses: John vicar of Trump- 
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ington and John Bailey of Trumpington, who are admitted and sworn. Next to publish the 
testimony. 

Thresscher’] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem appel- 
lantem duobus testibus, videlicet domino Johanne vicario ecclesie de Trum- 
piton’ et Johanne Bailly de eadem, quibus admissis et in forma iuris iuratis, 
datur dies in proximo ad publicandum. [fol. 93v] 
[8 Jul 78 (62.7)] Thresher. Since the witnesses have not yet been examined, next to publish 
the testimony. 

Thresscher’] Partibus ut prius comparentibus, ad idem quia testes nondum 
sunt examinati. [fol. 94r] 
[29 Jul 78 (63.7)] Thresher. Parties absent. Both are expected next to proceed according to past 
acts, namely to publish the testimony. 

Thressch’e] Neutra parte comparente, ideo decernimus utramque partem fore 
vocandam ad proximum ad procedendum iuxta forma retroactorum videlicet 
ad publicandum attestaciones. [fol. 96r] 
[1 Oct 78 (64.7)] Thresher. The case is discontinued. 

Thressch’e] Neutra parte comparente, ideo causa est discontinuata. [fol. 98r] 

197. POTTON/CANDLESBY 

[3 Dec 77 (52.34)] Admission of the alms-seeker of Hospital of St Mary of Rouncivall, near 
Charing Cross. 13 Dec. 1377 Richard Burell, proctor of the hospital of St Mary Rouncivall 
(Pamplona diocese) next Charing Cross near London,1 appears personally before Scrope and 
asks to be admitted to explain, in the individual churches within the diocese and city of Ely, the 
business and needs of the hospital and to publish the indulgences conceded to its benefactors. 
After his proxy and the hospital’s indulgences and business have been examined and found 
legitimate by the court, Richard is admitted to explain the business of the hospital. Scrope 
orders letters patent made for him directed to the deans, rectors, vicars, and chaplains, good 
for one year. 

Hospitale Beate Marie de Roscidevall’ admissio questoris] Memorandum 
quod idus decembris anno domini supradicto Ricardus Burel, procurator ho- 
spitalis Beate Marie de Roscidevall’, Pampilonen’ diocesis, iuxta Charryng 
Cros prope London’a comparens personaliter coram nobis Ricardo le Scrop’, 
officiali et commissario supradicto, et peciit se admitti ad exponendum nego- 
cia et indigencias dicti hospitalis et indulgencias benefactoribus suis conces- 
sas publicanda in singulis ecclesiis civitatis et diocesis Elien’. Unde exami- 
natis per nos procuratorio, indulgenciis et negociis dicti hospitalis ipsisque 
legitimis et sufficientibus inventis, ipsum Ricardum ad exponendum et pub- 
licandum negocia, indigencias et indulgencias predictas in dictis ecclesiis 
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admisimus eidemque litteras patentes singulis decanis, rectoribus, vicariis  
et capellanis parochiarum civitatis et diocesis predictarum directas concessi- 
mus per unum annum tantummodo duraturum. [fol. 84r] 
[3 Dec 77 (52.35)] Potton, archdeacon’s official. Mr John Potton, archdeacon’s official, was 
called ex officio for 14 Dec. 1377. The official had impeded Richard Burell, alms-seeker ad- 
mitted by Scrope, from explaining his business in Great Shelford church, in contempt of the 
bishop and official’s jurisdiction and in prejudice to Richard. 

John appears personally before Scrope and denies having impeded Richard. He says he 
proposed that the agent should have a license from the archdeacon of Ely or his official, in 
addition to Scrope’s, in order to publish his matters. John did not exclude the bishop’s letters, 
but believed Richard should have the other license too, thereby avoiding impediments. John 
swears to this and is dismissed. 

Officialis archidiaconi] Die lune proximo post festum Sancte Lucie virgi- 
nis anno domini supradicto magister Johannes de Potton’ officialis domini 
archidiaconi Elien’ comparens personaliter coram nobis Ricardo le Scrop’, 
officiali et commissario supradicto, ac impetitus ex officio dicti venerabilis 
patris et nostro super eo quod impedivit dictum Ricardum Burel, questorem 
per nos admissum, in exposicione negociorum suorum in ecclesia parochiali 
de Shelford’ Magna in dicti venerabilis patris et nostri ac iurisdiccionis sue 
contemptum et ipsius questoris preiudicium et gravamen, negavit se pre- 
dictum questorem in aliquo impedisse sed dixit quod proposuit huiusmodi 
verba et non alia quod debuit habuisse litteras licencie ab archidiacono Elien’ 
vel eius officiali ad publicandum dicta negocia una cum litteris nostris, non 
tamen ut excluderet litteras nostras sed eciam ut haberet suas cum nostris, ab 
omni alio impedimento se abstinens, unde facta fide de premissis ipsum .. 
officialem dimittimus. [fol. 84r] 
[3 Dec 77 (52.36)] Candlesby, archdeacon’s registrar. Mr Hugh Candlesby, archdeacon’s 
registrar, was called ex officio for 14 Dec. 1377 because he had impeded Richard Burell, alms- 
seeker admitted by Scrope, from explaining his business in Great Shelford church.